¶ Sunt alij casus papales preter predictos. In sexto habentur duo. Primus est de insecuritoribus cardinalium; qui incurrint multas et graues penas. vt in. c. felicis. de pe. Et inter alias penas est. qd eorum bona sunt confisca ta ipso iure; et perpetuo infames. Et archi. ibi dicit qd qstum ad insacramentum et bonorum confisca tionem effectualem. c.

Absolutio. I. Folium .III.

penam corporalem infligendam. necessaria est saltem sententia generalis. ut scilicet pronuntetur eum criminorum esse crimine lese maiestatis. alioquin dominum bonorum suorum ipso iure: vel ipso facto etiam paucis amittat: a die commissi criminis. non tamen ei auferuntur. nec sicut executio ablationis bonorum vel alterius penae. nisi post sinis saltem generalem. **H**ec archi. idem dic in criminis lese maiestatis diuine. scilicet in criminis hereticis. propter quod bona hereticorum sunt ipso iure confiscata. ut in c. cum secundum. de here. li. vii. iuncta gloriam. tamen executio vel bonorum occupatio non potest fieri per dominos temporales. nisi sententia super eodem criminis per iudicem ecclesiasticum fuerit promulgata. ut in dicto. c. cum secundum. **E**t si hoc in criminis lese maiestatis diuine. multo magis dicta sententia generalis requiretur in criminis lese maiestatis humanae. et in alijs inferioribus delictis. **D**unt enim communiter in ciuitatibus ytalie decreta principum. quod priuittentis homicidium publice vel occulte: bona sint ipso iure confiscata. de quo sepius fui interrogatus. an talis cum bona conscientia possit retinere bona sua. presertim quando homicidium est occultum. **E**t per predicta patet quod sic. donec sequatur sententia saltem generalis. **I**dem tenet dir. li. iiiij. ti. ix. ubi querit a quo tempore ista bona damnatorum. propter heresim vel huiusmodi pertineant ad fiscum. et dicit quod a die commissi criminis. **L**. de here. li. iiiij. ff. de dona. donationes. **S**. perfecte. extra de here. c. statutum. **S**. j. li. vi. **E**t ideo donatio sive alienatio facta per hereticum ante damnationem non tenet. neque emancipatio filiorum. quia eo ipso quod hereticus est. filii dependent esse in potestate patris. licet tunc non appareat eum esse hereticum. extra de here. quicunque. **S**. fi. li. vi. et ex quo consecuta est condemnatio effectus huins damnationis trahitur ad diem consumi criminis et alienatio est ei interdicta. **L**. ad l. iul. maie. quisquis. **S**. emancipatio. **E**t si hereticus alienavit. fiscus vel inquisitores non tenetur restituere premium emptori: quia effectus damnationis retrotrahitur et. sicut facta damnatione non possunt bona alienare: sic non possunt ante damnationem a die commissi criminis. ar. **L**. de do. inter virum et virum. i. donationes. **E**t predicta vera. nisi premium vel aliquid loco precij inueniat in bonis hereticis. ar. ff. so. ma. i. si cum dotem. **S**. ultimo. t. l. se. **E**t intelligas quod non solum revocabit rem non restituto precio emptori qui emit ab heretico. verum etiam nec ei qui emit quantumcumque per plures manus transierit. quia non habuit ius vendendi. hec **Io. mo. Archi. et Io. an. in. c. cum fm. de here. lib. vi.** Idecir. **E**xerce tamen casum capituli. iiij. de prescripc. li. vii. ubi habebit quod si post mortem hereticorum qui dum viverent catholici putabant bona ipsorum a catholicis eorum filiis vel nepotibus aut extraneis quibuscumque spacio. xl. annorum fuerint bona fide possessa. non esse amplius super huiusmodi bonis molestados etiam a romana ecclesia in hoc casu. quod illi quorum bona fuerint nunc detegantur.

heretici extitisse. **E**t nota predicta: quia valde singularia. et faciunt ad multa et ad statuta: que dicunt si quis tale quid fecerit incidat in tale penam ipso facto. et ad constitutiones ordinis. in quibus plures dicunt quod si prelati: vel fratres faciunt hoc vel hoc sint priuati ipso facto suis officijs: et huiusmodi. **E**xpedit enim quod declaretur per iudicem: ante quod fiat executio. **P**robor. tamen in c. m. ibid. de elec. dicit predicta vera quando quis fuit priuatus ipso facto prelatura. ut quia incidit in heresim: sic tamen quod ista priuatio sit occulta. nam tunc valent omnia gesta per eum. **I**dem quando dubitatur de priuatione. nam ex quo tolerabatur in officio: debent tenere omnia acta interim gesta. ut in c. nonne. viii. q. iiii. sed si suspensio vel priuatio esset notoria. vel inhibitus superioris predecessor. tunc non teneret gesta. ut in c. Veritatis. de do. et contu. vide hoc i. Confessio tertio in si. **E**t predicta faciunt quod si tabellio per sententiam legis est priuat tabellionatu. et non sit declaratum per sententiam hominis. quod valebunt ipsis instrumenta. donec declaret. ita notat glo. in. **S**. pe. in aut. de tabel.

Quid ergo nocet priuari dominio bonorum post quam ante sententiam: saltem generalem non auferatur sibi. **R**u. archi. in dicto. c. felicis. dicit quod propter fructus medi temporis qui fisco debent restituiri: et ita notatur per glo. in auten. de incel. nup. S. j.

Quero quid de dote vironis heretici. nunquid debeat confiscari? **R**u. Directoria. ubi supra quod non nisi scienter contraxerit cum tali. extra de here. decreuit. li. vi. quia tunc contrahere non debet. xxviii. q. j. can. et c. non oportet. licet teneat matrimonium. unde cum talis virus fecerit scienter contractum qui non sumpsit initium ab origine exactatis: dignum est ut puniatur. quia initium ipsius contractus est inspicendum. de elec. dudum. et primo. et per hoc videtur heretico fauere. sed quando ignoranter contraxit. non fuit in culpa. ideo puniri non debet. de cle. ex. apostolice. fm. Jo. mo. et archi.

Querit **Jo. an. in. c. q. de usu. libro. vij. de nobilis. q.** **Q**uid si quis damnetur. et postea in testamento vel codicillo aliqua reliquit pro anima sua ad pias causas. et postea die tercia decapitatus. an predicta legata debeantur? **b** hanc. q. dilputauit **Jo. de montemer.** et pro affirmativa parte allegauit fauores et privilegia talium legatorum. que patent de testa. cum eis. et c. relatum. et allegauit multa iura ciuilia. **S**ed pro parte negativa arguitur. quia lata sententia perueniunt bona ad agnatas et fiscum. **L. de ho. dam. auten. bona.** ergo dispositio de illis facta est ab illo qui non potuit. et sic pro non dato habebet.

Secundus est de illis. qui occasione sententie excommunicationis late. suspensionis. vel infideli dant licentiam quando illos tecum. ut in c. q. cunq. **o** sen. ex. **P**ro declaratore huius excommunicati sciendu quod hec excommunicationis huius sex casus. **P**rimus est quicunque per eo quod in reges. principes. barones. nobiles. bali-

s. iiii

Absolutio. I.

nos. vel quoslibet ministros eorum; aut quoscunq; alios excommunicatos suspensionis. sine interdicti sententia fuerit promulgata. licentiaz alieni declarint occidendi. capiendis etiam plenis aut bonis suis. vel suorum grauandi eos qui tales sententi as perulerunt. et hic est primus. Sequitur. seu quorundam sunt occasione plate. et hic est secundus. Sequitur. vel easdem sententias obseruantes. et est tertius. Sequitur. seu taliter excommunicatis comunicare nolentes. nisi licentiam ipsorum re integra iuracauerint. vel si ad bonorum captionem occasione ipsius licentie sit processum. nisi bona ipsa fuerint. i. viii. di erum spacium restituta; aut satisfactio pro ipso im pensa: eo ipso sententiam excommunicatus incurvant. et est quartus. Sequitur. eadem quoque sententia sunt innodati omnes qui ausi fuerint predicta licentia data vii. et est quintus. Sequitur. vel aliquid promissorum ad que promissa dari licentiaz prohibuitur usque admittere suo motu. et est sextus. Sequitur. qui autem in eadem sua permanenter duorum mensium spacio. extiit ab ea non possint nisi per sedem applicaz absolutionis beneficium obtinere. hec ibi. Glo. in ver. quicunque dicit etiam episcopi. Nec ob. de sen. ex. quia periculum. li. vi. q. non loquitur in sententiis excommunicationis. Glo. in ver. suorum dicit. s. plan guineorum vel familiarium. Et sic nota casum in quod peccatores et mandans peccati laicum. est excommunicatus. Glo. in ver. grauandi. dicit. puta. ne quis emat ab eis. vel eis vendat. vel his similia. Glo. in ver. re integra. dicit quod hoc habet locum in iniuria personali. i. antecipet ad occidendum. vel capiendum vel alios grauandum easdem personas in aliquo fuerit processum. unde videtur quod si reintegra fiat reuocatio talis licentie vel mandati. quod fortius est. locum non habet dicta constitutio. Si autem ad aliquem actum sit processum per eum cui licentia est concessa. statim licentiaz dantes. sunt ligati. hoc totum intellige in iniuria personali. Et ideo non obstat quod. i. dicit ibi. nisi bona ipsa et cetera. quia grauior est offensio plene quam rerum. de qua offensa loquitur litera primo. quo casu ipso facto statim ligatur. Ira autem sequitur loquitur in offensione rerum. ad quae restitutione terminus vii. diez prefigitur. Et lic nota ex predictis quod non soli sunt excommunicati dantes licenzias etiam ea vententes immo plus si motu proprio hoc facerent preter omnem licentiam vel mandatum. nisi reintegra et cetera.

Vixit quicunque corpus alicuius defuncti incideret vel decoqueret. pro officiis transferendis. hoc habebat in quadam extranaganti. Bonifacij. viii. qui incipit. Detestande. Et hoc intellige si talis moriatur ubi viget cultus dominus. etiam secundus si morieretur in terris infidelium. ut patet in di. extra uaganti. nec etiam debet extendi ad alias casus. ut patet ibi. Et ideo si quis non causa transferendi ad alias partes. habet odio vel vindicta quis exenfaret. decoqueret. et huiusmodi. ac etiam comederet de carnisibus defuncti ut faciunt aliquando partiales. non esset excommunicatus. quia ista constitutio est penalitatis. et ideo non extendenda ultra terminos proprios.

In clementi sunt quinque. Nam est si inquisitores hereticorum. odio. gressus. vel amore vel lucro. contra iusticiam et conscientiam omiserit praeterea quempiam. procedere. vel ipsam heresim alicui imponeret aut imponerent quod impedit officium suum. de hereticis multorum.

Quero: quid si in quoslibet omittunt timore. vel propter eundem scandalum? R. glo. q. non est locus huic pene.

Quero: quia hic dicit quod non possunt absoluiri preterea a romano pontifice. quid intelligit nomine romani pontificis? Soluit Iap. q. intelligit de persona: non de dignitate. de hoc per Archidiaconum. in c. si gratiole. de rescripto. li. vi. poterunt ergo absoluiri a papa viente eo. vel ab alio cui permisit. et non a collegio cardinalium sede vacante. de electio. vbi. S. iudicem quoque. li. vi. et cetero. ne romani eo. ita. licet se ceterus in alio collegio. de ma. et obedi. c. uno. lib. vi. hec zabis.

Quero: quid si hereticus sit omnino occultus: an sit excommunicatus? R. Ne. de palu. in. iii. dicit quod per solo actu interior quo tamen solo homo est prefectus hereticus incurrit excommunicatus. Sed si aliquo actu exterior manifestat delictum suum quantumque occultum; tunc incurrit. Idem videtur tenere Do. Sed glo. singularis omnimodo approbata. an. d. cle. multorum. In vero eo ipso incurrit dicunt. hic patet apte. quod constitutio ecclesie militantis ligat crimen omnino occultum ad penam suspensionis et excommunicatus. et inducit ad hoc multa iura: et subdit. ex his videtur indubitate. quod archidiaconus dubio et disputationi relinquebat an hereticus omnino occultus sit excommunicatus. Do. tenet quod sic. xxxij. q. i. in summa. hoc placet etiam Hof. et Ray. in summa. Et exinde inducit multa iura que videtur facere trium dist. xxxij. erubescant impie. Tandem glo. percludit sic. de plano fateamur. quod constitutio militantis ecclesie ligat omnia occultata. non tamen notitiam de illis iudicat tribunal ecclesie. immo ipsa ecclesia in quantum per hominem iudicat hominem notitiam. et in quantum est collectio fidelium. ligatos sic occultos habet per solitudo. d. sen. ex. a nobis. el. ii. et sic loquuntur tria hanc opere. etiam tenet panorum. et ar. s. videtur adhuc huic opere dimissa opinione Ne.

Quero in eo quod dicitur. de impedientibus inquisitoribus quod si aliquis offendat aliquem de familia inquisitorum vel episcopi qui ibi erat ad capiendum hereticum. Sol. math. quod si offendit non a deo impedienti officium vel iuuandi hereticum. sed propter inimicicias quod habet cum eo. vel ob aliam causam. non potest dici quod impedit officium. poterit tamen per eum. procedi tanquam per turbatores officij. finitima quod non. Imo. i. c. i. d. offici. del. hec zabis. Nota tamen quod episcopi superiores plati non sunt excommunicati. si obtinetu comodi omittat. procedit per hereticum. aut gratia et cetera. sed sunt suspiciti per triennium. In quoslibet aut inferioris dignitatis sunt excommunicati.

Secundus. est de religiosis quod absque licetia spallit proprii sacerdotis solenizant matrimonia. aut ministrarent sacramenta eucharistie vel extreme unctionis. de propria religiosis.

Absolutio. I. Foliū V.

Veritudo quero: quid dicatur solennizare matrimonia? R. z. ab. fm. z. epi. q. in v. solennizare pp. bendit omnis solenitas que obfusat iuxta ritum regionis. de spō. c. j. siue fiat benedictio solēnis siue dicat spālis missa. p. pp. benti. b.

Veritudo quero: an hec clemē. habeat locum in religioso prefecto ecclesie parochiali. quo ad non sive parochianos. Glo. remittit se ad no. d. deci. cle. j. vbi dicit q. sic. qd. etia. tenet Pau.

Veritudo quero: an habeat locum hec cle. in quibuscumq; religiosis? Zab. fm. Land. soluit q. sic. dummodo sit religionis approbate. Idem lap. als. non. quia cum ita constutio sit penalitatis est. stri-cte intelligenda.

Veritudo quero: qd. in novicio religioso. Lap. te net q. sit excommunicat. ar. d. sen. ex. religioso. li. vi. na. tpe nouiciat gaudet pulchro canonis. siqs. sua- dente. Et sic d. sentire onus.

Veritudo quero: quid si religiosus ministrat eu- charistiam religiosi alterius religionis. aut sine li- centia? an sit excommunicatus? dico q. no. quia tex. facit mentem de laicis et clericis. Appellatōe autem clericorum in materia odiosa et stricta: ut in casu nro. non veniunt religiosi. ut notat panor. in Rubrica de vi. et ho. cle. vbi fortius dicit. In stricta significatio seu materia odiosa. appellatione clericorum non pp. bendit ep̄os. ut in c. quia periculose. de sen. ex. li. vi. Et idem dicit in alijs cle- ricis existentib; in dignitate. ut in canonice ecclē- sia et cathedralium: ratio q. in eis est qualitas sup̄ alios: que no. reperitur in simplicib;. vide ad hoc ter. qui facit ad multa in. c. statutum. de elec. li. vi. Jo. an. etia. dicit q. appellatōe ecclesiæ parochialium. non veniunt ecclē parochiales collegiate in materia stricta. quia habent qualitatē collegij sup̄ curam. Idem est dicendum. q. appellatione monachor. fm. Panor. in. c. si. de sy. no. venit ab- bas. licet abbas sit monachus. quia abbas habet qualitatem supra alios monachos. Idem in recto- re scholarium. et facit hoc dictum generaliter ad statutum qd. punit scholarem deferentem arma vel aliud facientem. ut no. comprehendant eius re- torem. licet sit scholaris. Secus in materia fau- rabili. et hec nota. quia faciunt ad multa. De hoc vi- de. f. clericus pmo.

Veritudo quero: an hoc verbum religiosi. pp. ben- dat moniales. Land. dicit q. non. quia ea de qui- bus hic acernunt virile officium. Et sic: et cle. ma- xime cum sit penalitatis non debet ad mulieres exte- di. zen. etiam dicit q. hec p̄stitution locum habet in feminis. cum in eis videat similis vel par ratio: nam et ipse plus peccant in his q. masculi. quia se immiscunt no. conuenientibus suo sexui. tum eti- am quia masculinum a legi platum etiam in pe- nalibus. femininum comprehendit. xvij. q. iiiij. si quis suadente. Namum tenet Pe. de anch. Idez dicitur in laicis hec sacramenta ministrantibus: q. non sunt excommunicati. quia tales no. dicun- tur ministrare: sed abuti. de p̄suetu. quanto. Idez infert. Q. religiosi conuerſi ministrantes sacra for-

te non incident in hanc penaz. ex quo no. habene ordinem. Sed fm. zab. opinio zen. tam in monia liby. q. conuersis. videtur verior. quia negari non potest. quin dicti pueri dicantur religiosi. nec ob. verbum. ministrare. in litera. quia etiam religiosi de quibus hic habentes ordinem exhibentes hu- milimodo sacramenta sine licentia tē. dicuntur ab- uti. quia faciunt contra p̄hibitionem summi po- tificis. et illud verbum ministrare. accipiē fm. co- munem. solum loquendi. s. p. exhibere. vel dare. quia al's delubrio eēt hec cle. si solum comprehen- deret sacerdotes vel diacones religiosos. quibus dumtaxat pceditur administrare posse sacramen- tum eucharistie. Et facilis intentio frustrat legis- latoris. q. p. moniales et religiosos subdiaconos et inferioris gradus possent administrari bm̄oi sa- cramenta.

Veritudo quero an locū habeat hec cle. in om- nibus religiosis. tam exemptis q. non exemptis. Pe. de stagno. vt dicit zab. refert quandam cardi- nalem tenuisse q. solum in exemptis locum habz ar. sumpto a Rubrica. que loquitur de prouilegia tis. Rubrica autem facit ius. vt supra in p̄hemio Greg. Ipse autem Pe. tenet contrarium. quia h̄ loquitur generaliter de omnibus religiosis. ar. xix. distin. li romanorum. qd. est tunc t̄ in dubio tenendum. Nec ob. ratio sumpta a Rubrica. q. fm. glo. in auten. de incel. nup. plerunq; generali- or est textus q. Rubrica. et conuerso. vide ibi ex- empla.

Veritudo quero: an credet religiosus parochia- no. si dicat se habere licentiam a p̄sio sacerdote? R. glo. q. sic. quia nemo presumitur esse imme- mor. p̄sio salutis. i. q. viij. sanctimus. cōco. Land. Pau. et Ste. Et nota fm. gl. in. c. significasti. el. ij. de homi. q. cum queritur de anime periculo. et de alicuius conscientia: creditur eius iuramento. no. solum in foro penitentiali. veritatem fm. zab. ut foro judiciali. quando aliter p̄bari non potest de eius conscientia. de testi. presentium. vbi de hoc in glo.

Veritudo quero: quid de scholarib; mercenariis et huiusmodi? R. glo. q. sufficit licentia p̄s by- teroz: in quorum parochiis habitant. nisi accesser- int causa recreationis. vel ob eliam cāz tempore statim reuersuri ad. p̄nam parochiam. quia tunc secus.

Veritudo quero. an sufficiat licentia parochia- lis qui nouidum est p̄sbyter? R. glo. q. sic se est lumen etatis. ut infra annum possit ordinari sacerdos.

Veritudo quero: an sufficiat licentia vicarii qui gerit curam ordinariam parochie illius ecclē- sie. test ab ep̄o constitutus? R. glo. q. sic. Et q. inseritur. q. si non habet curam ordinariam: sed est sibi cura ecclēsie paruo tempore commissa. q. non potest dare hanc licentiam. nisi in speciale hoc sit sibi commissum. et ob hoc vidi magnum scandalū semel suscitari in qdam p̄uincia.

Absolutio.

VDuodecimo quero an sufficiat licentia diocesa
m: Rū. glo. q̄ sic. quia ep̄us est parochialis ordi-
narius omnium subiectorum sue diocesis. de do-
na. aplice. et episcopus est presbyter. xvi. dis. olim.
et hoc tenet. iii. o. Pau. videtur velle simpliciter.
q̄ episcopus et archip̄esbyter ciuitatis hanc le-
centiam dare possunt. et dicit non absurdum esse.
quia cura eiusdem parochie competit pluribus
in solidum. Pro hoc quod notat. Ho. de peni. et
remis. omnis. vbi dicit q̄ papa. episcopus et eius
vicarius sunt immediate sacerdotes. Et per pre-
dicta dicit q̄ sicut sufficit licentia episcopi. ita fm
Ste. et eius vicarii spiritualis vel delegati. seu pe-
nitentiarii. quod nota. hic autem militant. mar-
ime cum adsit consuetudo generalis p̄ viuierum
orbi. ut petatur dicta licentia; tam ab episcopo
q̄ ab eius vicario. quam papa scit et tolerat. ut eti-
am volunt tenentes op̄i. Nam.

Terciodecimo. quero: quid si parochianus di-
cat do tibi licentiam. ut a quoque religioso acce-
pias et. an requiratur specialis specificatio q̄ possis
recipere a tali fratre minore vel predicatoro. Item
quid si parochianus dicat religioso: do ab i-
licentiam: ut des eucharistiam. et extremam unctionē
mei subditis. an requiratur specialis specificatio
parochiano: um. quibus hec sunt prebenda. Rū.
glo. q̄ non ex quo de sacro sit specificatio. et hoc te-
neas.

Quartodecimo quero: quid si p̄ religiosos ad-
ministretur sacramentum eucharisticie in mortuī ar-
ticulo. an sit loc⁹ huic pene. Pau. dicit q̄ sic. Idez
lap. contrarium tenet. dir. lib. i. quia si absoluere
potest in tali necessitate in illo verbo. q̄ per peni-
tentiam morientibus non negamus. viaticum et
quod vere penitentibus exhibet. intellige volum⁹
ut nec ipsum decadentibus deneget. extra de pe.
et re. q̄ in te. Et est ratio quia facit hoc ex iuris p-
missione. xxv. q. vi. presbyteri. et bene ɔtuliter ge-
rit officium alterius. ar. ix. q. i. Lugdunensis. et
hoc credit ar. verum. Q̄uis quidam dicant q̄ tñ
de p̄p̄is parochianis intelligitur. quia alienos
absoluere non possunt. ut extra de pe. et re. omnis.
Sed dic q̄ necessitas non habet legem. extra de re.
iu. quod non est. Inno. et Ho. hoc tenet in di. c.
omnis. Nec ob. ut credo. cle. i. de paule. que p̄bi
bet religiosis ne ministrerent eucharisticie sacra-
mentum. vel absolvant a sententia excommunicatio-
nis; nisi in casibus exp̄sis a iure. quia hoc ius con-
cedit ut supra dictum est. non tamen liceret ut cre-
do extremam unctionem eis dare in tali necessita-
te. quia hoc nullo iure exprimitur. sed de absolutō
ne et paunctione tñ. hec dir. et est notabile dictum
fulcitum auctoratib⁹ tantoꝝ et famosoꝝ doc. alia
tñ op̄i. est tutioꝝ. et iō practicanda.

Quintodecimo quero: quid si religiosus igno-
rans penā de qua hic. et als homo sancte vite mi-
nistravit eucharistiam sine licentia presbyteri pa-
rochialis. An incidat in hanc penam? Car. dicit
se consuluisse q̄ non. per hanc literam in verbo.
presumpsent. quod notat dolum et temeritatem

ministrantis. Item licet ignorantia iuris regula-
riter non excusat. tamen quando ex probabilitibus
conjecturis perpendiculariter q̄ quis ignorauerit ex-
cusat: fm nota. de constit. c. ii. in. vi. Item sicut
miles armate militie excusat ab ignorantia iur. L. d
iii. et fac. igno. l. i. ita et hunc possumus excusare. p-
cipue in foro penitentiali. in quo credēdū est asse-
renti se ignorasse. sed in foro iudiciali idem etiam
puto. quando ex probabilitibus conjecturis liquet
q̄ non fecit presumptuose. immo aliqua proba-
bili ratione ductus. quia tamen forte aliqui con-
tradicerent in hoc dicentes. q̄ eo ipso est presum-
ptio ꝑ ipsum q̄ fecit ꝑ banc clē. tutius est ut peta-
tur absolutio.

Sextodecimo. quero: an suscipientes otrā hāc
clē. sacramentum eucharistie sint excommunicati
tanq̄ p̄cipantes in crimen? Dic q̄ non. nam il-
lud de participatione. locū h̄z q̄n p̄cipiat post actū
damnatum: nō in ipso actu.

Decimoseptimo. quero in eo quod dicit q̄ or-
dinarii debent istos excommunicatos publicare
post q̄ eis constiterit de excommunicatione: qua-
liter de hoc constabit. Voluit Land. q̄ vocatis p-
tibus et declaratione super hoc facta. habita sum-
maria informatione. ar. de ap. suluit. et fm Ho.
sua. et citatio sunt de necessitate.

Nota vlti. ex dictis glo. q̄ si parochianus con-
fitetur se dixisse religioso q̄ habebat licentiam pa-
rochialis presbyteri. non erit procedēdū ꝑ religio-
sum ad penam de qua hic. quia nō dicit ministras
se sacramētum in p̄temptum parochialis sacerdo-
tis. cum hec clē. solum respiciat p̄temptum. ut di-
ctum est s. q. xv.

Item excommunicati sunt religiosi qui excom-
municatos a canone absoluunt in casib⁹ non co-
cessis. Et fm zab. ibi in v. a canone. dicit. i. a quo-
cunque canone a papa promulgato. et ideo si religio-
sus scienter absoluueret ab excommunicatione la-
ta per extravagantes pape incurreret dictam ex-
communicationem. Item fm zet. absoluētes ex-
communicatos per statuta legatorū sunt excom-
municati. qđ non credo verum: ex quo ista consti-
tutio est penalit. non debet extendi. Et item exco-
municati sunt religiosi si absoluuerent a sententijs
per statuta p̄vincialia. seu synodalia. promulgatis.
Et glo. in ver. sententijs. dicit puto q̄ omne sen-
tentia includit excommunicatis. suspensionis. vt
interdicti cui⁹ necessaria fuerit absolutio. Et hoc
etiam tenet panor. in di. cle. q̄ addit q̄ appellatōe
sua facta mentione de absolutōe. venit sententia
excommunicationis. suspensionis et interdicti etiā
in dispōne penalit. Iz ḡ noīe sūtie simpliciter plate
intelligat de dissimilitudine. secus cum sit mentio de
absolutōe. ut hic. Et intellige q̄ necessaria est ab-
solutio. Irez dicit glo. q̄ hec excommunicatione nō
obtinet. si religiosus absoluueret a sua iudicis. etiā
si esset lata a papa. Idem si religiosus absoluueret a
peccato. p̄ter quod quis incurrit excommunica-
tionem dūmodo nō absoluat ab excommunicatio-
ne. vel sua etiā.

Absolutio. I. Folium. VI.

Votrum absoluens ab excommunicatione minor contracta ex participatione cum excommunicato maior excommunicatione incurrat hanc excommunicationem? **R.** **L**aud. prout recitat **Z**ab. intelligit de excommunicatione maior. non minor per c. si quem, de senten. ex. **I**dem lap. licet quidam teneant etiam de minor. hac ratione. qz lex penalibz pribens absolutionem ab excommunicatione. includit etiam absolutionem minoris excommunicationis. p. hoc glo. in cle. prealle. religiosi. super ver. a canone. Item alia ratione. quia vbi cunqz sit mentio excommunicatis. z materia in qz pfectur est. proportionabilis etiam minori excommunicationi: intelligit de utraqz. vt notat glo. pe. super verbo excommunicationis in c. presidentes. de here. li. vi. Tene primam opinionem. qz puniuntur est. Et argumenta facta non concludunt p. di. c. si quem. Item excommunicatus est religiosus. si absolveret a culpa z pena copulativa. non ergo si absolveret a culpa vel a pena fm glo. in v. quemicunqz. esset excommunicatus etiam si absolveret religiosum. vel sociu. nibil enim excipit qui dicit quicunqz de ma. z ob. solite.

Tercius est de insecutoribz epoz. percutiens epm. capiens. banniens. vel mandans. vel ratificans. loci. consiliari. fautor. z defensator. sunt excommunicati. vt in cle. j. de pe. Cuiitas autem que premissa. vel eoz aliquid in epm suum comiserit. interdicto donec satifecerit subiaceat. Potestas vo consiliarij. baluini. scabini. aduocati. consules rectores z officiales ipsius quocunqz nomine censemant. in premissis culpables existentes. similiter excommunicationis sententie. a qua: vt premititur. non valeant absolutionis obtinere beneficiu sint subiecti. hec ibi.

Vuid si quis peccat electum in epm nodum consecratum. qui pontifex. i. epz. ipse non est. an incurrat has penas. **G**lo. dicit qz no. Illum tñ qz renunciavit loco: nō ordinis: videt includere.

Vquis aut dicas socius. consiliari. fauorem dans z defensator: dic fm glo. hic stricte sumi socium. p agente qui aliqd coopt ad actum peccutionis. captionis. vel banni. z licet in delinqndo sint qnqz plures socii. quor nullus est principalior z tales includunt sub agentibz. de quibz pmisit. qnqz tamē unus est principalis. alter cooptans. z sic sumit h socius. qd p. z qz de faciente pmiserat.

Virca consiliarii dic qz hic accipit fraudulentum consilium non nudum. quod nibil addicit ad peccandum. consilium antem prestat. suadendo. rogando. impellendo. instruendo. vtilitatem inde securoram ostendendo. vt notat Inno. in. c. ad audiencem. de boni. Denudo vo consilio hic non p uideb. **V**irca fauorem dantem. scendum qz est fauor simplex qui nibil addicit ad peccandum. z de tali non videb hic intelligendum. quia lra hic dicit. In his. s. peccatione. captione z banno. patz qz fauens huic delinquenti post delictu pter defensorem de quo sequit non incurrit hanc penam. licet in materia hereticoz lati recipiant fautores.

Circa quartum. s. defensori. glo. dicit. puto qz etiam defensorem post malu punire intendit. Est ergo qdam defensor. vel auctorizator delicti. z talis grauus puni qz agens. xij. q. iii. q. presentit. Est alius defensor qz post delictum defendit. puta impediendo. ne delinquens ad manus iudicis veniat puniendus. xxvij. q. i. si custos. vel impediendo ne fiat executio. Et hoc etiam intendit includere z pbatis. c. felicis. de pe. in. vi. **N**on tñ puto qz is qz talez defenderet ne ledet a priuato: nedum. iii. h illo offensore. vel eius p. sanguinis vidicare volentibus includat hac pena. cum illa sit iniuria. ad quam etiam p. pullandaz a socio quis tenet. de sen. ex. dilecto. li. vi.

Vuid aut de illo qui defendit in iudicio patrocinando: **P**au. hoc. psequitur per distinctionem. qz s. aut procurator. vel adiuvatus talem defendit iuste. quia. s. putat eum non culpabilem. z sic non ligat aliquia pena. etiam si postea appareat eum culpabiliterat. qz in talibus iusta defensio refutatur. de except. cum inter. Aut contra conscientiam ei iusticiam defendit. z sic ligatur hac pena. de here. si aduersus z tales defensores appellant.

Quero. quia hic dicitur. si est ciuitas. subiaceat interdicto. donec satifecerit. nunquid facta satisfactione est abolitum interdictum sine alia relaxatio? **R.** **N**o. de lig. fm **L**aud. qz non. imo necessaria est superioris sententia que relaxet. xxvij. q. vi. presbyter. Secundu si vscz ad certuz tempus. vel in modum fuit factum interdictu. quia tunc lapsu tempore. vel modo cessante: cessat interdictu de spon. c. non est. Ratio diversitatis est. quia pmo casu potest duditari. an plene sit. satisfactum sed in alijs secus. de hoc extra de eta. z quali. cum bone.

Quero: quado dicat ciuitas delinquere in epicopum; vt subiaceat interdicto? **R.** **N**o. panor. concludendo dicta **H**ar. in. l. aut facta. ff. de pe. z aliorum doct. dicit qz communis z vera p. dnuo est. vt tunc attribuat vniuersitati qz fuit prius deliberaatum in ipsa vniuersitate pulsata campana. z alijs requiritis ad congregationem vniuersitatis. vnde si omnes homines ciuitatis certum delictu committerent: z insurgerent. non dicereb factuz p vniuersitatem h p singulor de vniuersitate. Enam qd plus est. si facerent pulsari campana. z leuarent verillum vniuersitatis. naz potius sunt initatores singulor. oportet ergo qz prius fiat deliberatio in vniuersitate z. hec panor. in. c. dicit. el secundo. de sy. Et de hac materia vide eum ibi diffusum.

Quero. qz dñ in di. cle. j. qz isti inhabilitant ad beneficia obtinenda. Quid de obtentis? **G**lo. soluit. qz illa non pdunt.

Quero an isti possint beneficiia que hnt cu alijs pmutare? **G**lo. soluit qz non. **I**dem **P**au. z zen. qz dicunt beneficia nouiter acquirere.

Quero: an saltem possint ista beneficia iam acquisita augere? **D**ic fm **H**erm. in ca. cum ex eo. de ex. pre. libro. vi. qz sic. quia prohibitus acqui-

Absolutio. I.

rere nouum ius in re. non dicit venire contra p-
hibitionem. licet augmentet pristinū ius ante que-
sitū. ut est casus in. c. si. scđo. Rū. de pcel. p. li. vij.
Sic est in. ipso. augmentant enim isti primum ius. et
sic dī indicari illud additamētū nature prius iu-
nis. Et p predicta p̄t̄ quid dicendū de augentib⁹
gabellas. an dicant noua pedagia facere. de quo. j
excommunicatione. xliij.

Quartus est de clericis seu religiosis induenti-
bus ad vouchendū vel iurandū: vel fide. Interposita
seu al's. pmittendum. de eligendo apud eos sepul-
turam. vel vt iam electam vlt̄ri nō imutent. et ta-
lia facientes incurrit excommunicatōz ipso facto: a
qua ab alio q̄ s' a sede aplica p̄ter q̄ in mortis articu-
lo nullaten⁹ sunt absoluendi. extra de pe. cupien-
tes. in cle. Et nota q̄ hec p̄stitutio h̄ de sepul. c. j.
li. vi. vbi etiam dī. q̄ di qui sic elegerint: nec apud
sic electas ecclias. vllatenus sepeliant; nec alibi. h̄
sepeliat omniuno apud illas ecclias apud q̄s sepe-
liendi de iure fuissent: si als sepultura non electa
fossitan deceſſissent. Si vō iſdem religiosi vel cle-
rici p̄dictos in suis ecclias vel cimiterijs presu-
mperint sepelire. ad restitutōz tam sepulcrorum
si petant: q̄ etiā omnī que occasione sepul-
ture illoꝝ p̄nuerint quōlibet ad eisdem infra de-
cendium integraliter faciendam iplos obligatos
esse censem⁹. q̄ nisi fecerint. ecclie ipse apud quas
sepulti fuerint. necno z cimiteria earūdem extunc
eoipso sint z tamdiu maneant ecclesiastico suppo-
site interdicto. donecab eis sacra fuerit restitutio
plenaria omnium p̄dictorū. hec ibi. Nota tñ q̄ ex
hoc non tollit quin aliq̄s. p̄prio motu. posit vou-
re vel iurare in aliquo loco eligere sepulturaz. z q̄
si fecerint debeat obſſuari. dūmodo nō inducat ad
hoc p̄ p̄dictos z modis p̄dicris.

Quid si clericus vel religiosus p̄silio vel suasio-
ne inducat aliquem ad eligendū sepulturaz in ec-
clesia sua: non tñ ad vouchen. zc. An talis induces
incidat in canonem. Rū. q̄ non.

Quid si q̄s inducat ad vouchen. zc. de eligendo nō
apud eccliam suam. s. inducentis. Rū. Pe. d. an.
fm. Jo. an. q̄ non ligat̄ hac p̄stitutione.

Quid aut si clericus vel religiosus induxit ali-
quem ad vouchendū zc. tñ non est secut⁹ effectus
Rū. zab. in. d. cle. j. dicit q̄ ex sola inductione non
est excommunicatus. nisi inductio habuerit effectum. vt
q̄ inductus fecit illud ad q̄d fuit induct⁹. vba enī
dīt intelligi cū effectu maxime hoc casu quo agit
de spūali pena.

Quero quare ex delicto vnius forte minimi de
ecclia. p̄ter iuramentū vel p̄missionem quā sibi
fecit fieri. tota ecclia damnū patiat. vt sit inficta
cū cimiterio. Rū. Pe. de ancha. q̄ reliq de ecclia
hanc penaz inficti incurrint poti⁹ et seqnti eoz
delicto. nō restituendo male accepta q̄ ex facto ali-
cui⁹ de collegio hoc inducent. p̄ceperūt. q̄ si totuz
collegii dicat delinq̄uere si retinent rem in uasam
ab uno de collegio.

Quero: dicit in. d. c. j. q̄ si q̄s fecerit sibi. p̄mitti
de eligendo apud illum sepulturam. q̄ tal⁹ p̄mis-

sione non ob. debet ille sepeliri apud illam ecclias
apud quā de iure sepeliri debuisset. Quid g. si ipsa
est illa cui⁹ cleric⁹ sic deliq̄t̄ faciendo sibi iurare zc.
Rū. Jo. an. q̄ ista q̄d est indubitate. q̄ ista p̄stitu-
tio emanauit in fauore ecclie cui sepultura debet.
z in ipsi⁹ penam i eto: q̄ri non dī. de reg. iu. q̄d ob
grāz. li. vi. Item licet peccet auferendo libertatem
eligiendi sepulturam. m̄ certat de debito retinēdo
nō est ḡ bñda illa rō de tali: que h̄ de illo q̄ certat
de lucro captrando. l. fi. L. de codi. Idez pe. de an.
Quid si illa ecclia. apud quam debebat sepeliri
de iure erat inficta cū ei⁹ cimiterio? Rū. archi.
illum sepeliendū in ecclia cathedrali. que etiam s̄
esset int̄dicta. Fuabit ordo capituli vbiq̄. xij. q.
ij. vbi dī. q̄ vbiq̄ sepeliat. Nota tñ p̄ declara-
tione. d. capituli p̄mi q̄ illicite sepeluit tenet ad
restitutōz corporoz. Et hoc si petant. Ad restitutōz
aut alioꝝ: que occasione sepulture p̄ceperunt. j. x.
dies. eiōm s̄ nō petat. vt dicit glo. in vbo decen-
dium. Et rō est. fm. Pe. d. an. q̄ sp̄ q̄ male accipit
eīm mora sicut fur.

Quoꝝ ista que debebat restituī huic ecclie in
qua debebat sepeliri s̄ inficta non fuisset. post q̄
non ibi. h̄ in cathedrali. vel alibi sepelit. vtz deve-
bunt ista huic ecclie ad quam funus transſertur.
Eadem est questio de canonica portione debita ec-
clesie parochiali. an eaz perdat si deprehendit in-
terdicta tempe sepulture. Posset dici in primo ca-
su. q̄ post q̄ cathedralis ecclia vel alia subrogata lo-
co interdicto. debet intelligi subrogata cum omni-
bus qualitatib⁹. z cum honore z onere. onus enī
comitāt emolumētum in tali casu. l. alumne. S.
seia. de admē. le. Item posset dici. q̄ si sine eius de-
lito esset ecclia interdicta non esset priuanda co-
modis p̄suet ar. l. ab administratōne. L. de lega.
Idem dicit si non potuit sepeliri apud eccliam a-
pud quam elegit sepulturam. p̄ter casum p̄in-
gentem in p̄sona mortui. puta quia deceſſit in ca-
pis. nec reperit. vel est bannitus. p̄ter enī ista ec-
clesia non est priuanda legatis sibi factis gratia se-
pulture. vt no. vt in. c. in nr̄a. de sepul. Si q̄s au-
tem post electam sepulturam z legatum ecclie sa-
ctum mutasset animum. eligendo sepulturam al-
ibi. videt legatum ademptum z translatum ad
illā in qua voluit ultimo sepeliri. ar. d. S. seia. bee
Pe. de an. De hoc vide. j. sepultura. iii. Quintus
est de his qui cogunt celebriari in loco interdicto
zc. vt in cle. gravis. de sen. ex. Et hec excommunicatio
habet quatuor casus. Prim⁹ est. domini tem-
porales etiam si sunt episcopi. vel ecclias. prelati
qui cogunt quōlibet aliquos in loco interdicto ce-
lebrare diuina. vel qui p̄ p̄cones ad officia eadem
audiēda. aliquos excommunicationis p̄sistentim
vel interdicti ligatos sententia euocare. z est scđs
Hui⁹ qui ne excommunicati publice. aut interdicti
dē ecclias dū in iphis missarz agunt solēnia a cele-
brantib⁹ moniti. exeat. phibere. z est tert⁹. Nec
non excommunicatos publice. z interdictos qui in
iphs ecclias nominatim a celebrantib⁹ vt exeat
moniti remanere p̄sumpserint. z est quartus.

Absolutio. I. Folium .VII.

omnes isti sunt excoicati excoicatione papali.

VQuero qd si isti dñi p̄cipiunt nō subiectis. Soluit Pau. q̄ nō est locus huic pene. Nota etiā fīm zab. q̄ celebrantes dñt instare vt excoicati: t̄ inter dicti de ecclia exerant. q̄tum tū ad hanc cl. dicit Pau. idem si celeb:antes nō instent. Vult dicere q̄ est loc⁹ pene. eo ipso q̄ isti p̄cipiūt q̄ non exerant etiā si celebrantes nō instent q̄ exerant. p̄ hoc līfa ibi. instantib⁹ etiam. q̄ dīctio. etiā est implicatua. Nota etiā glo. in v. quolibet. i oēm modū ppulsionis realē. psonalē. directum t̄ indirectū p̄prehēdit. vt si res ipsorū occupant p̄sanguineos grauat in psonis vel reb⁹.

VQuid aut̄ si isti vocant secrete p̄ nūcīnū. an incurrit hanc penam? Pau. dicit q̄ non. h̄c v̄o cant campanaz pulsatoe aut voce p̄sonia. Idem zen. dicit tū. q̄ hoc qd dicit hic de voce p̄sonis. p̄cedit etiā: si voce tube. vel cornu. vel simili: cum sit eadem ratio.

VQuero: an hoc qd hic dī de interdicto: locū ha beat in cessa:ione a diuinis? Hic fīm zab. q̄ in ea casu q̄ cessatio b̄z vim. inficti. idēz in ea q̄ in interdicto. hoc aut̄ est q̄n cessatio est generalis: non aut sp̄alis. que solū obfusā in ecclīs: in q̄b̄ est. vt̄ in cl. i. de sen. ex. g. in cessationib⁹.

VNero in eo q̄ isti p̄spellebant. p̄prios infidicos andire diuina in loco inficto. qd si p̄spellerent audiare in loco non inficto? Soluit Pau. q̄ non b̄z locum hec pena. Secus si in loco interdicto p̄pplerent non interdictos.

VSextus de illis q̄ ferz. equos. arma. t̄ ad impugnantes xpianos necessaria deferūt vel transmitunt. seu galeas. aut naues vendūt. vel in piraticis. saracenoz. nanib⁹ gubernatōz. exercent vel im pendūt p̄silū vel auxiliū in dispēdiū terre sancte extra de iudeis. Ita q̄rundaz. t. c. ad liberandam.

VOro declaratōe b̄ excoicatōl p̄mo q̄ro: an liceat tpe guerre deferre merces p̄hibitās ad fr̄as infidelū? Rn. Panor. in. c. significauit. de iudeis cōcludit. q̄ tpe guerre nō est licitu deferre aliq̄s merces etiā nō p̄hibitās. Inno. tū t̄ Ho. in. d. c. si gnificauit. tenet q̄ p̄ redemptōis articulo licituz est deferre merces p̄hibitās. ar. l. sancim⁹. L. 8 sa. san. ec. t̄ in. c. j. de pig. nam vasa que p̄hibent alio tpe vendi: distrabi p̄nt. p̄ redimēdis captiuis. r. i. q. i. j. au. p. Ho. an. p̄cludit. q̄ ante factuz est seonda opinio glo. q̄ tenet p̄rīm. nam si infideles p̄penderent q̄ p̄ redemptōe possent p̄seq̄ merces. p̄hibitās nō vellent aliud. p̄ redemptōe. Item volentis fraudem p̄mittere patum esset velamē. q̄ sp̄ diceret se fecisse p̄ redimēdis captiuis. h̄z post factum p̄silendū eēt fīm opinionē Inno. t̄ Ho. vt sic necessitas redimēdi captiuos eos excusat. Sed Panor. indistincte tenet opinionem glo. s. q̄ tales merces p̄hibitās non s̄t licitum deferre: etiā p̄ redemptōe. nec excusare defens etiam ex p̄facto. q̄ cum ex illis armis veniant postea impugnandi xpiani: non dñt impēdi subsidium ad malum p̄mitendū. ppter bonū qd inde sequēt. Et hoc putat Panor. p̄cedere durante guerra. h̄tpe pa-

cis p̄cedat opinio Jo. an. Item nota secundum. Panor. ibi q̄ dispositio p̄cēnēs tempus guerre. videt etiam cōcernere tempus truce. quia p̄ truegam' guerra non est extincta. et hoc verum etiam in penalib⁹.

VSecundo quero: an tpe pacis sit licitum deferre b̄mōi p̄hibitās? Rn. Panor. in. c. q̄ olim. de in dīs. dicit q̄ semper stat p̄hibitio bellationis. p̄hibitōz; etiā tpe pacis: licet aliud senserit glo. in. d. c. significauit. nam possent facere pacem infideles. fraudulentē. vt sic valeant fulciri b̄mōi armis. et ista opinio benignior est ante factum. h̄t post factū solitā possent excusari a pena. q̄ illud. c. ita quo rūndam. dicit q̄ deferebant ad impugnandum xpianos tē. hec Panor. Et licet predicta possint esse vera de inre p̄muni. tñ secus videt dicendum hodie p̄ extrauagantem Bonifacij que incipit. Olim. vbi exp̄s̄t̄ h̄i. q̄ nullo vñq̄ tpe licet deferre merces. p̄hibitās in alexandriam. vel alia loca saracenoz. terre egypti. vel ad terras soldano subiectas. Et sic ad p̄dictas terras: nec tpe pacis. nec truce licebit b̄mōi p̄hibitio deferre. nec etiam p̄ redemptione captiuoz. de alijs autē terris posset sustentari opinio precedens.

VQuid aut̄ dicendum de deferentib⁹ merces nō p̄hibitās. Hic fīm panor. in. d. c. q̄ olim. q̄ tempe guerre exūtis inter xpianos t̄ infideles: nō solum iminet excoicatio deferentib⁹ merces. p̄hibitās. vt dictum est. h̄t etiam in q̄buscunq̄ mercib⁹. t̄ habētib⁹ cum eis p̄merciū. t̄ impēdientib⁹ p̄silia s̄nt auxilia. vel subsidia. non solum realiter: h̄t cum ingenuo. Et licet Ho. dicat hoc periculosum. t̄ q̄ egeret declaratione. tamen Inno. t̄ Ho. t̄ multē alijs tenent simpliciter q̄ existente guerra durat. p̄hibitio generaliter. sed guerra cessante non duret canon late sententie. n̄t in mercib⁹ p̄hibitās. qd est valde notandum. Et facit q̄ si turcus vel huiusmodi cessarent a guerra. fortius si pacem cum xpianis facerent. sicut fecit turcus cum venet̄ et rege neapolitano secure posset deferri merces nō p̄hibitās ad terras illius. Idem dic de alijs dominis infidelibus. qui nullam guerraz habent cum christianis.

VQuid aut̄ si q̄s deferat merces non p̄hibitās tpe guerre ad terras infidelium. an talis incurrit excoicationem papalem vel ep̄palem: dic q̄ talis p̄t esse excoicatō tripliciter. s. p̄ ius p̄mune. aut p̄ extrauagantes. aut p̄ processum curie. Primo mō tales sunt excoicati ep̄ali excoicatōne. etiā deferendo merces p̄hibitās. vt̄ p̄. d. c. Ita. c. significauit. c. q̄d olim. t̄. c. ad liberandam. scđo casu. s. p̄ extrauagantes. dic q̄ deferentes tam p̄hibitās q̄ nō p̄hibitās in alexandriā vel ad terras soldano subiectas. seu ad fr̄as egypti tpe guerre sunt excoicati excoicatōne papali. Tercio casu. s. p̄ p̄cessu curie. dic deferentes nō p̄hibitās q̄nq̄ tpe nullā excoicatō incurrūt. q̄ solū loq̄ de p̄hibitō. vt̄ i. p̄cessu Pau. i. j. vbi sic dī. Item excoicatō oēs illos q̄ eq̄s. ferrum. arma. lignamina. talia p̄hibitā deferuntur. et alijs xp̄i noīs inimicis.

Absolutio.]

Vuero: quid si ferz et alia hmōi sint delata non intentione ut impugnent xpianos? Rū. an. de butri. in. d. c. ita. q sufficit q potest. licet non hac intentione ut impugnent christiani. h sufficit q impugnari pnt. Idem Jo. an. Idem panor. dicens. expone ergo ibi tex. ad impugnādum xpianos. i. ex quibus possunt impugnari xpianos.

Vuero: quid de his qui exercent gubernatioē in piraticis namib Saracenoꝝ; non contra xpianos; h̄ alios infideles? Rū. An. de bu. in. c. ad liberādam. fm aliquos. q̄ sunt excōicati. q̄ docēt eos in piratica arte. qua poterūt postea xpianos impugnare. licet hoc nō placeat Inno.

Vuid aut pīneal appellatōe phibitorꝝ? Rū. si bene pīderenē predica tria. s. irra communia. extraugantes; et pcessus curie. facientia mentiōnem de hmōi. phibitis tm̄. quāt̄r̄ inueniunt exp̄esse prohibita. scilicet ferz. arma. equi. et lignamina.

Vuid at pīneal appellatōe armoz. Vide tex. en. l. ii. C. que res expon. nō de. vbi enumerant̄ lo rice. scuta arc. sagitte. spate. gladii. Item tela. Irē p̄cludit tex. ibi. q̄ nihil penit̄ ferri facti vel infecti hoc est vene ferri transmitti d̄ ad infideles. Item glo. in. d. c. ita. dicit q̄ appellatōe armoz. veniunt fustes et lapides. puta. si deferrent lapides machinis imponendos.

Vuero: an appellatōe armoz veniat gladii ad incidendum panē? Rū. Panor. in. c. cleric. d. vi. et ho. cleri. dicit q̄ non. vt̄ p̄ tex. illum. vbi dicitur q̄ clericī arma portantes debent excommunicari. et sic peccant mortaliter. et tamen eis non est phibitum deferre cultellos ad incidendum panem.

Van aut appellatione phibitorꝝ veniant stupracanapis. pīx. fila. et clavi minutī qui vulgariter dicunt̄ brochete? Rū. olim q̄ quandam extraugātem Greg. dīcīt dicebat q̄ predicta non pīnebantur appellatione phibitorꝝ. Et ideo p̄cludebat q̄ si p̄dicta deferebant̄ ad impugnandum xpianos. vel in dispēndium terre sancte. erant excommunicati per di. c. ita. vel. c. ad liberādam; als. non. Et licet dicta extraugans sit reuocata per p̄hemiuꝝ sexti. tamen forte etiam idem dicendum esset. necnō in quibusdam casibꝝ qui sequunt̄.

Vtrum sint excommunicati. q̄ portant̄ arma. gladios vel lanceas. vel cultellos in terras saracenorum. non cum p̄posito vendendi. h̄ ad sui defensionem. et postmodum occasione pecunie vendunt eadem Saracenis? Rūd. Greg. q̄ sunt excommunicati.

Vtrum portantes ferrum de una terra saracenoꝝ ad aliam. sint excommunicati? Rū. q̄. s. q̄ non. nisi fiat in dispēndium terre sancte. vel contra xpianos. Item et illi qui apportant saracenos cum armis suis. Rū. qui. s. scdm̄ r̄missionem pri me dictam.

Vuidaz apportant ligna parvula. dubitatur viruz de hmōi lignaminibꝝ intelligat canō. Rū. si ad naues vel machinas ad impugnādum xpianos vel dispēndium terre sancte. sunt excōicati.

Vunt aliū q̄ volunt p̄mutare culicellum cū ar cu. vel eī; vel aliqd simile. Otr̄ q̄ fecerint sint excommunicati? Rū. q̄ non. nisi fiat in dispēndium terre sancte. tē.

Vunt qdāz q̄ apportant phibita ignorantes esse phibita. an sint excōicati? Rū. cū vtroq̄ p̄cio phibita sint et publicata. nō licet ignorare. iō ab soluāt̄ ad cautelam.

Vnid de illis q̄ apportat phibita et p̄cito sciēt̄ esse phibita. reportant; et nolūt ea vendere Saracenis? Rū. q̄ non sunt excōicinati.

Vunt qdāz q̄ apportant res phibitas et vendi derūt p̄tem et p̄slūpest ad vendendū. si tales p̄tin̄t ab olui aliquā necessitate. qd̄ consilium dabit̄ eis de alia pte? Rū. q̄ reportent eam.

Vunt aliq̄ q̄ dant vel vendūt phibita Saracenis. ignorantes q̄ p̄f̄ hoc sint excōicati. et q̄ cito sciunt̄ recipiunt̄. Otr̄ tales sint excōicati. Rū. q̄ sic.

Vuero quō intelligit̄ illud qd̄ dī de Saracenis bñtibꝝ guerraz cū xpianis. Otr̄ si cū uno rege vñ ciuitate vel cū ecclia. Rū. q̄ dī quolsbet xpiano. Aliq̄s est debit̄ obligatus p̄ victu suo. et nihil h̄. nec aliqd lucrari p̄t. necessitate tali p̄pulsus intrat nauem aliquā p̄ marmario. vt possit lucra ri. vñ possit viuere et debita soluē. et illa nauis portat res. phibitas in terram Saracenoꝝ. et aliam nō p̄t inuenire. vt possit lucrari. Otr̄ talis sit excōicat̄. Rū. q̄ sic. q̄ cōicat cū illis in criminē. q̄ mit̄t̄ vel portant̄; dando eis auxiliū et cooperat̄. h̄. p̄ mercede. h̄ in satisfactione p̄nie mut̄ agat cū eo.

Vota etiam q̄ tales nō absoluunt̄ ab excōicatione. put̄ dī in. d. c. ad liberādam. nisi totū qd̄ p̄mercio donato p̄ceperūt. et tantūdem de suo insubsidio terre sancte trāsmiserint. Et dicit archi. f. si tm̄ absoluāt̄. nō facta satisfactione. tenet absolutō h̄ reduci dñt̄ in pastinam excōicatiōis sniam. nisi hoc faciant. h̄ de hoc dicto. s. an absolutio facta nō p̄cedente satisfactione teneat. Pau. in. cle. s. de se pul. tenet q̄ nō. q̄ sit p̄phibitōz et p̄formam mandati. ar. de. Recscripti cū dilecta. Idē archi. i. c. qm̄ de imu. ec. li. vi. vbi q̄rit̄. an absolutio p̄phibitōz ibi factam valeat. Et p̄cludit q̄ nō. et q̄ tex. p̄b̄bet. In dñm est veritas. nam fm̄ ge. in. d. c. qm̄. qm̄ p̄t̄ als dñk als nō habenti. si nō suā forma. nō valet acti. s. vt̄ notat glo. singularis. ad hoc in cle. i. de iu. pa. h̄ quando als habenti potestatem a lege aboluēdi. sit p̄phibitio. licet non servet formam. valet ipso iure absolutorio. vt̄ de sen. ex. venerabilis. s. vbi. lib. vi. Et hanc distinctionem ponit glo. in. d. cle. i. de iu. patro. Cum iiḡ ordinarij habeant potestatem absoluēdi a sententia canonis non reseruantis. vt̄ in. c. nuper. de senten. ex. ergo videtur q̄ valeat. Et predictaz distinctionem approbat Panormi. in. c. dilectus. el. sedo. de preben. Predicta intellige. n̄li apponere clausula decreti irritans actum. nam in hoc casu. siue ordinarius. siue alius quicunq; als habeat potestatem siue non. nihil facit aboluēndo. n̄li feruet formam mandati. Dicatum tamen archi. flo. potest intelligi fm̄ iura antiqua communia. vbi etiam deserēs

probata erat excommunicatio excommunicatio episcopi
daturat. et sic episcopus ait de iure coi poterat absoluere
Secus dicitur ab illa, que est pro extrauagates. et
processum curie. Et pro hoc potest verificari glo. in
dicto. c. qd olim. qd si. p. eodem delicto a diversis co-
stitutis imponit pena ipso facto. qd utraqz imi-
net praefaciendi. et persertim habet veritatem in casu pro
dicto. vbi p. ius commune fulmina excommunicatio epa-
lis pro extrauagates. et processum papalis.

VII Defuncto vel amoto episcopo qui excommunicaverat. et vacante sede. capitulum sive ille ad quem
episcopalis iurisdictione pertinet. potest absoluere a
sententia iuris sive indicis. sicut episcopus poterat. vt
in c. unico de ma. et obe. in. vi. **E**odem modo et
successor absoluere potest a sententia quam predecessor
tulit ar. x. q. iii. si episcopus. Et de potesta-
te capituli sede vacante quaz habeat. vide panor.
in. c. cu olim. d. ma. et obe. vbi ponit infra scriptas
quæsitiones.

VIII Domo utrum capitulum succedat in potestate ali-
enadi. glo. ibi tenet qd no. hoc limitat **P**anor. cuz
vellet alienare bona epatis. sed si ecclesia inferior
ex legitima causa vellet alienare. credit qd capitul-
lum possit interponere autoritate. qd capitulum prie
hoc casu no alienat. sed interponit autoritate ec-
clesie alienanti. hoc enim iurisdictionis est. et lepe ne-
cessarium. Et sentit **F**ed. **C**ollilio. xxx.

VII Secundum querit: an capitulum succedat in potestate
visitandi totam diocesim et inquirendi crimina. de
hoc habes bonam glo. in cle. i. de here. **J**o. an. collu-
dit qd potestas generalis visitandi no transit in ca-
pitulum. Et preedit opinio **J**o. mo. Sed potestas
specialis inquirendi aliquos diffamatos transit:
et sic preedit opinio **A**rci. **F**undamentum hui distinctionis
est qd capitulum est administrato: necessarius: no volitarius. Vnde succedit in his qd ne-
cessario: et no volitarie sunt expedienda. H visitatio
generalis est volitaria: specialis vero necessaria.
Et multi antiqui doc. amplerati sunt istam theo-
ricam. sed panor. indistincte tenet qd etiam visitare
possit generaliter: qd visitatio sit ex necessitate iuris
vt p. in. c. op. ite. de cen.

VII Tercio dubitat: nñquid capitulum possit visita-
re monasteria monialium exempta que visitat episcopis
autoritate apostolica: vt in cle. ii. de sta. reg. lap. ab. co-
suluit. qd no. Et ita refert in distille sibi **J**o. an. mone-
tur qd capitulum no succedit in his que competit
episcopo iure speciali. Vnde non succedit in potestate
cognoscendi de feudo: vt notat in. c. verii. de fo. co-
pe. Et idem sentit **F**ed. **C**ollilio. xxx. **P**ulti tamen
cofrariorum tenuerunt. dicentes: qd si episcopus hz absolu-
ere vt delegatus: qd potestas transit ad capitulum. p. c. vniu de ma. et obe. li. vi. qd loquitur indistincte
Panor. tamē plus placet op. i.